
Bezúdržbové dřevěné fásady: 

ADLER Platinum



 Už žádný další nátěr. 

BEZÚDRŽBOVÉ 
DŘEVENÉ FASÁDY.
Díky našim dlouholetým zkušenostem s dřevostavbami víme, že je možné ihned docílit dřevěné fasády  
s rovnoměrnou, přirozeně šedivou patinou a dlouhou životností. Takové fasády již nemohou být více  
v souladu s přírodou. Prodyšné, ekologické a dokonale chráněné před povětrnostními vlivy.

Chcete-li moderní vzhled dřevěné fasády s přirozenou 
patinou a zároveň Vám záleží i na kvalitní ochraně 
povrchu dřeva, tak je systém povrchové úpravy  
pro bezúdržbové dřevěné fasády ADLER Platinum  
vhodný právě pro vás.

©
 H

ub
er

 &
 So

hn

Novostavba v roce 2011 Nyní

H8 BAD AIBLING 

Více než 10 let  
v terénu nám dává  
za pravdu!



 přirozená a prodyšná povrchová úprava  
 žádná pravidelná údržba
 rovnoměrná patina
 přirozený a dlouhodobě krásný vzhled

 ADLER Platinum 

TRVALÉ ZEŠEDNUTÍ 
DŘEVA.

© MPREIS Schönwies / Ventira Architekten 

rovnoměrná stříbrná patina

Tak NE! 
Neošetřené dřevěné 
fasády stárnou a šed-
nou nerovnoměrně 
a nekontrolovaně.



 MPREIS SUPERMARKET

ve Schönwies/Tyrolsko

Přirozený a ušlechtilý vzhled.
S tímto systémem vytvoříte moderní dřevěné fasády s ušlechtilou patinou a dlouhodobou ochranou 
dřeva bez nutnosti následné údržby, aniž by byla zkrácena jeho životnost. Po nátěru povrch dřeva 
postupem času přirozeně zvětrává a fasáda tak plynule přechází do přirozené patiny. Nedochází však 
již ke vzniku nežádoucích barevných rozdílů např. v místech, která jsou chráněna před povětrností 
jako třeba u přesahů střech. Fasáda tak působí celistvě a harmonicky.

20 let zkušeností:
Perfektních výsledků dosáhnete 
zejména s naší osvědčenou kom-
binací produktů Lignovit Lasur & 
Lignovit Platin. Tento systém zpe-
vňuje dřevěná vlákna, vyrovnává 
povrchy s různou absorpcí a díky 
reflexním kovovým pigmentům 
poskytuje dřevu dokonalou UV 
ochranu, brilantní třpyt a vytváří 
dlouhodobě rovnoměrnou patinu.

Podrobnější informace týkající se typu dřeviny a systému povrchové úpravy naleznete v pracovní směrnici ARL 306 – Pracovní směrnice pro ADLER Platinum: bezúdržbové povrchy dřevěných fasád. Barevné odchylky 
oproti originálním odstínům mohou být způsobeny tiskem. Pro posouzení vybraného finálního barevného odstínu, doporučujeme provést barevný vzorek vybraného systému povrchové úpravy na originálním podkladu. 
Ochranné prostředky na dřevo používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte etiketu a příslušný technický list.

Základ

Vrchní vrstva

Systémová skladba

Standardní systémová skladba



ACHAT

PYRIT

QUARZ



ADLER-Werk Lackfabrik · A-6130 Schwaz/Tirol · Bergwerkstraße 22 · T. +43 5242 6922-0 · info@adler-lacke.com
ADLER Česko s.r.o. · Jihlavská 770/27 · CZ-664 41 Troubsko · T. +420 731 725 957
ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621
ADLER Benelux BV · De Boelakkers 12 · NL-5591 RA Heeze · T. +31 85 064 2020

ADLER Deutschland GmbH · Kunstmühlstr. 14 · D-83026 Rosenheim · T. +49 8031 304 5174 
ADLER Lack AG · Etzelstraße 5 · CH-8856 Tuggen · T. +41 55 465 2121  
ADLER Polska Sp. z o.o. · ul. Tyniecka 229 · PL-30-376 Kraków · T. +48 12 252 4001 
ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621 04

-20
24

89
26
00
07
05
01

Před více než 90 lety položil Johann Berghofer základní kámen 
firmy ADLER a rozběhl produkci vlastních barev a laků. Od té doby  
se toho hodně změnilo, jedno však zůstává stejné: naše nadšení  

pro barvy, které nás každý den motivuje k vývoji dokonalých  
systémů povrchové úpravy na různé druhy povrchů. 

Naše srdce bije pro dřevo – Barvy jsou naší součástí

youtube.com/ADLER Česko s.r.o.facebook.com/adlercesko instagram.com/adler_cesko

LAKYADLER.CZ


